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Protokół Sesja RM 17.07.2019

Podtytuł: Protokół z XI sesji Rady Miejskiej w Żarkach odbytej w dniu 17 lipca 2019 roku w sali
narad UMiG Żarki.

W XI sesji uczestniczyli radni ,goście zaproszeni/listy obecności w załączeniu/ oraz mieszkańcy gminy.
Obradom przewodniczył Mariusz Pompa-Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach.
Porządek obrad :
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 1"a"Ustalenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3.Sprawozdanie  Burmistrza Miasta i Gminy Żarki z pracy w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał
4.Informacja przewodniczących komisji stałych o pracy w okresie międzysesyjnym
5.Pojęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego   z Miastem Zawiercie w przedmiocie
powierzenia  Miastu Zawiercie przez Gminę Żarki zadań własnych utrzymania czystości  i porządku w Gminie Żarki
6.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Myszkowskiego
7.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu
8.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Żarki
9. Podjęcie  uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr X/65/2019 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 25 czerwca 2019 roku
w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej dla stowarzyszenia LKS Zieloni Żarki .
10.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci szkół prowadzonych przez Gminę Żarki
11.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli
12.Informacja Przewodniczącego Rady o  złożonych interpelacjach i wnioskach radnych
13.Sprawy różne,bieżące
14.Zamknięcie obrad XI sesji.
ad.1 Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady stwierdzając na podstawie listy obecności, że w sesji
uczestniczy 14 radnych-co stanowi quorum przy którym Rada może podejmować prawomocne uchwały i wnioski.
ad.1"a" Zaproponowany przez Przewodniczącego Rady porządek obrad został zmieniony na wniosek Burmistrza i po
wprowadzeniu zmian - ednogłośnie przyjęty .
ad.2.Wobec nie wniesienia zastrzeżeń do protokołu z X sesji Rady-Przewodniczący Rady stwierdził jego przyjęcie i
poinformował że protokoł zostanie umieszczony BIP Miasta i Gminy Żarki.
ad.3 Sprawozdanie  Burmistrza Miasta i Gminy Żarki z pracy w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał
Burmistrz Miasta i Gminy Żarki złożył sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie z wykonania
uchwał będzie przedłożone na następnej sesji Rady.
ad.4. Informacja przewodniczących komisji stałych o pracy w okresie międzysesyjnym. Przewodniczący Komisji
Gospodarki i Mienia złożył informację o posiedzeniu komisji odbytym w dniu 10 lipca br.
ad.5.Pojęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego   z Miastem Zawiercie w przedmiocie
powierzenia  Miastu Zawiercie przez Gminę Żarki zadań własnych utrzymania czystości  i porządku w Gminie Żarki.
Wiceburmistrz J. Grabowski poinformował, że gmina szuka rozwiązań, które spowodowałyby zmniejszenie wysokości
opłaty za odbiór odpadów komunalnych, są prowadzone rozmowy z miastem Zawiercie, chcemy powierzyć zadanie
odbioru odpadów komunalnych spółce funkcjonującej w Zawierciu; został przygotowany projekt porozumienia dla gmin,
które miałaby wejść do systemu. Komisja uchwał odczytała projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia
międzygminnego   z Miastem Zawiercie w przedmiocie powierzenia  Miastu Zawiercie przez Gminę Żarki zadań
własnych utrzymania czystości  i porządku w Gminie Żarki. "za" głosowało 14 radnych/jednogłośnie/.Uchwała Nr
XI/70/2019 -stanowi załącznik.
ad6.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Myszkowskiego .
Burmistrz poinformował, że projekt uchwały dotyczy  dofinansowania budowy chodnika w ul. Częstochowskiej w
Przybynowie przy Kościele Parafialnym; z budżetu gminy jest przeznaczana dotacja w wysokości 10 tys. zł. Komisja
uchwał odczytała projekt uchwały." za" głosowało 14 radnych/jednogłośnie/.Uchwała Nr XI/71/2019 w sprawie
udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Myszkowskiego -stanowi załącznik.
ad 7.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Myszkowskiego. Burmistrz poinformował,
że projekt uchwały dotyczy dofinansowania budowy chodnika w drodze powiatowej Masłońskie -Ostrów- Przybynów; z
budżetu jest przeznaczana dotacja w wysokości  320 tys. zł. Radny Zieliński zapytał jaki jest całkowity koszt zadania ?
Wiceburmistrz J. Grabowski odpowiedział, że 640 tys. zł. Komisja Uchwał odczytała projekt uchwały. "za" głosowało 15
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radnych/jednogłośnie/.Uchwała Nr XI/72/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu
Myszkowskiego-stanowi załącznik.
ad8.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Żarki. Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Komisja
Uchwał odczytała projekt uchwały. "za" głosowało 14 radnych/jednogłośnie/.Uchwała Nr XI/73/2019 w sprawie zmian w
budżecie gminy Żarki-stanowi załącznik.
ad 9. Podjęcie  uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr X/65/2019 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 25 czerwca 2019
roku w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej dla stowarzyszenia LKS Zieloni Żarki .Uzasadnienie projektu
uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. Komisja Uchwał odczytała projekt. "za" głosowało 14
radnych/jednogłośnie/.Uchwała Nr XI/74/2019 -stanowi załącznik.
ad 10.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci szkół prowadzonych przez Gminę Żarki. Projekt zaopiniowała
pozytywnie Komisja Gospodarki i Mienia. Komisja Uchwał odczytała projekt uchwały. "za" głosowało 14
radnych/jednogłośnie/.Uchwała Nr XI/75/2019 -stanowi załącznik.
ad 11.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli. Z
projektem uchwały występuje Komisja Gospodarki i Mienia/pismo 12 sołtysów i przew. zarządów osiedli z dnia 30
kwietnia br./.Dotychczasowa dieta za udział w sesji wynosi 275 zł, wnioskodawcy wnoszą o dietę w wysokości 500 zł.
Projekt przewiduje kwotę 350 zł. Komisja uchwał odczytała projekt uchwały. "za" głosowało 13
radnych,przeciwko-0,wstrzymała się od głosu-1 radna. Uchwała Nr XI/76/2019 -stanowi załącznik.
ad 12.Informacja Przewodniczącego Rady o  złożonych interpelacjach i wnioskach radnych .W okresie międzysesyjnym
nie wpłynęły interpelacje i wnioski radnych.
ad 13.Sprawy różne, bieżące. Przewodniczący Rady zapoznał z korespondencją jaka wpłynęła do biura Rady w okresie
międzysesyjnym. Korespondencja znajduje się do wglądu w biurze Rady. W sprawach bieżących głos zabrali:
Radny Adam Zamora poinformował, że składa w dniu dzisiejszym wniosek o budowę światłowodowej sieci internet na
od.600-lecia w Żarkach.
Sołtys wsi Przybynów zapytała czy na rok 2020 planowany jest fundusz sołecki ?Skarbnik  Gminy odpowiedziała, że tak
i do 30 września br. należy składać wnioski. Burmistrz zwrócił się do sołtysów o właściwe przygotowanie wniosków  a w
kosztorysach ujęcie  kosztów map ,dokumentacji, uzgodnień itp./.
Radna Stanisława Nowak  wyraziła opinię, że każde sołectwo powinno mieć ustaloną identyczną kwotę na imprezy
integracyjne, radny Henryk Świerdza zauważył, że to zebranie wiejskie decyduje o rozdysponowaniu środków z
funduszu sołeckiego, podobną opinie zaprezentował radny Paweł Labocha. Radna Aneta Bernacka zapytała czy
możliwe jest pozyskanie środków na integrację rad osiedlowych ?
ad 14.Zamknięcie obrad XI sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad- Przewodniczący Rady podziękował zebranym za udział i dokonał zamknięcia XI
sesji Rady Miejskiej w Żarkach. Na tym protokoł zakończono.-
Protokołowała :                                Przewodniczył :
Barbara Ochocka                            MARIUSZ POMPA
insp.ds Rady                                PRZEWODNICZĄCY RADY
 


